
令和元年 ７月吉日 

お取引先様 各位 

シコー株式会社 

 

ポリ入り紙袋 価格改定のお願い 

 

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 当社で製造、販売させて頂いておりますポリ袋入り紙袋につきまして、人の手で紙袋

の中にポリ袋を差し込む加工をしておりますが、昨今人員の確保が難しい状況になっ

ております。安定供給を継続する為には、人員の確保の為にも作業加工賃の値上げ

を認めざるを得ず、あわせて作業環境を整える必要に迫られました。 

 

 当社としましては、これを機に袋の品質を高めるべく、従来の防虫等の除去対策から

更に細かい異物が混入しない環境の建屋の対応を実施し、又内袋も品質の良いフィ

ルムを自社で製袋することにより、異物除去を徹底したポリ内袋を使用することで、ポリ

袋の製袋から内袋差し込みまで自社で一貫して品質管理が出来、より高品質の内袋

入り紙袋を提供出来る様に致しました。 

 

 これを契機に更なる製品の品質の向上、サービスの向上に努力して参る所存で

ございますので、何卒、この窮状をご理解いただき、引き続きお引き立て賜りますよう、

お願い申し上げます。まずは、略儀ながら書中をもってお願い申し上げます 

敬具 

記 

 

１． 実施時期      新規銘柄：令和１年８月 1 日納入分より 

           既存銘柄：令和２年１月１日以降納入分より 

２． 対象品目     ポリ内袋入り紙袋 

３． 価格修正額    紙袋価格の約 10 ㌫ 

            

1 袋当たりの値上単価につきましては、営業担当員よりご説明させて頂きます。 

以上 


